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WOJEWODZKI INSPEKTORAT WETERYNARII

Z SIEDZIBĄ W SIEDLCACH

APEL MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO LEKARZA WETERYNARII

Szanowni Ho dowcy Drob iu,

W związku z aktualną sytuacją epizootyczrląna terenie województwa mazowieckieg o, zwraaamsię z apelem o podjęcie
wszelkich działań rnającYch na celu ochronę zdrowia stad drobiu oraz zapobieganie rozprzestizenianiu się crroiou
zakaŹnYch. Na tęrenię naszego województwa w ostatnim czasię stwierdzono ognisk-a rzekomego pomoru drobiu (ND), a
także ognisko v\ysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) w powiecie żuromińskim.

Ptagnę PfzYPomnieĆ, że w 2021, roku skala epizootii grypy ptaków była dramatyc zna zarówno na teręnie województwa
mazowieckiego, jak i w całej Polsce. Straty, jakie ponieśli hodowcy Ótaz cĘ sóktor drobiarski, byĘ og.omne. Dlatego
kluczowe jest, abYŚnrY wspólnie zrobili wszystko, co możliwe, by Źapobiec powtórzeniu .ię podounÓ; sytuacji.

PodstawowYm narzędziem w walce z chorobami zakaźnymi drobiu jest przestrzeganie zasad bioasekuracji. Apeluję do
wszYstkich hodowców 
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bezwzględne stosowanie się do 

- 
procedui bioasekuracyj nych, zawirtyĆh w

rozPorządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 3l marca 2022 i. w spraluie zarzqdzen-ii irodków zwiqzanych
z luystqpienienl ,luysoce zjadli:uej grypy ptaków, w tym:

. ograniczenię kontaktu drobiu z dzikimi ptakami,
o stosowanie środków dezynfekcyjnych na terenie ferm,. zabęzpieczenie paszy oraz wody przed dostępem dzikich zwierząt,
' bięŻącę monitorowanię stanu zdrowia stad, i zgłaszanie wszelkich podejrzanych przypadków lekarzowi

weterynarii.

APel kieruję nie tYlko do hodowców, ale rówrrież do wszystkich podmiotów zaangażowanych w proces produkcji, w tym
PaszowYch oraz utYlizacyjnych, a także lekarzy weterynarii wolnej praktyk-i sprańjącycir opiekę nad 

"stadami.

WsPÓłPraca międzY hodowcami, zaangażowanymi podmiotami a tnspelcją Weterynaryjn ą i władzami samorządowymijest kluczowa w skutecznej walce z epizootiami.

PrzYPominam, Że na terenie województwa mazowieckiego obowiązują przepisy rozporządzeń Wojewody
Mazowieckiego w sprawie szczepieńptaków przeciwko rzekomńu pornorowi diouiu fią ( Dz. Urz. Woj .2024-.l3l8i)
orazzwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) (Dz.TJrz. Woj, 2024.113l5).

Zwracam się z ProŚbą o Podjęcie ścisłej współpracy z Inspekcją Weterynaryjną, przestrzeganie obowiązujących
PrzePisów oraz konsękwentne wdraźanię śroctków bioasekuracyjnycń.'oriułuiiutĆńują klu"ro* łznaczenie dla oóhróny
zdrowia Waszych stad, jak i całego sektora drobiarskiego

Razem nrożemy zapobiec dalszemu rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnychdrobiu.

Dziękuję za Państwa zaangażowanie i odpowiedzialność.

Z poważaniem,

paweł Jakubczak
Mazowiecki Woj ewódzki Lekarz Weterynari i
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